
Gamyba - kalkuliacijos 

Galimybės: 

1. Galima iš keleto žaliavų pagaminti gaminį,  

2. Iš keleto ar vienos žaliavos pagaminti keletą gaminių, jų  savikainą paskirstant procentaliai, arba 

gaminiui priskiriant konkrečią kainą/sumą (vienam gaminiui nei kaina nei procentas nenurodoma – 

jam tenka viskas, kas lieka), 

3. Galima pagaminti pusgaminius ir juos naudoti kaip žaliavą tolimesniame gamybos procese,  

4. Galima tik aprašyti pusgaminius, o jie bus pagaminti gaminant galutinį gaminį,  

5. Į gaminio savikainą galima įtraukti planines papildomas išlaidas, 

6. Gamybos operacijos metu gaminio sudėtis gali būti keičiama,  

7. Galima naudoti alternatyvias žaliavas, t.y. pasibaigus sandėlyje žaliavai, bus naudojamos kitos jai 

alternatyvios žaliavos pagal nurodytus prioritetus,  

8. Alternatyvias žaliavas galima priskirti tam tikrai gaminių grupei,  

9. Gamybos operacijos metu suformuojama žaliavų nurašymo, gaminio pajamavimo operacijos ir 

padaromas buhalterinis įrašas, priskiriantis papildomas išlaidas,  

10. Galima suvesti planuojamas gamybos operacijas ir per ataska itas sužinoti reikalingą žaliavų kiekį 

(reikiamų žaliavų planavimas),  

11. Reikalingą žaliavų kiekį taip pat galima sužinoti į gaminio korteles suvedus planuojamą gaminti 

kiekį (kai per vienodą laikotarpį gaminamas tas pats gaminio kiekis)  
 


